



International Y's mens klubb , Region Norge

OKTOBERBREV TIL ALLE Y'sMen I NORGE FRA REGIONSLEDER JOHAN VILHELM OG REGIONSTYRET

Det er en glede å fortelle at Regionstyret hadde et inspirerende og effektivt møte i Sandefjord 10. og 11. september. Vi gikk gjennom resultatet av årsmøtet og vi jobbet videre med handlingsplanen for det nye arbeidsåret 2024-25. Det var også en glede å ønske vårt nye styremedlem, RDEE Astrid Bjellebø Bayegan velkommen. Vi planla det neste møtet med KM-bevegelsen i slutten av september og gikk gjennom planene for Regionkonferansen i Stavanger. Det ser spennende ut og vi gleder oss over samarbeidet med komiteen i Stavanger!

Vi er allerede på den andre siden av det viktige møtet med Norges KFUK-KFUM, det andre i rekken der vi snakker sammen om relasjonen oss imellom og hvordan vi kan omgjøre det til en vinn-vinn situasjon der vi gjensidig styrker hverandre. Fungerende Generalsekretær Marianne Brekken deltok i møtet og jeg kan bare si at vi gjorde store framskritt når det gjelder konkrete planer for den nære fremtid. Inspirerende og lovende!

Jeg er på vei til Area Europa møte på Gjøvik kommende helg der Ådne Wesnes er Area Leder, for å bruke en mer moderne tittel!

Nå til månedens endringsforslag som dreier seg om endring av struktur, titler og språkbruk, og jeg har bedt Roy om å skrive litt om dette viktige feltet. Som vanlig ønsker jeg tilbakemeldinger velkommen!

«Endring av struktur?

Y's men bevegelsen oppsto i USA, og ble organisert slik det var vanlig å organisere i USA. Kort kan vi si at vi er organisert slik:

Klubben-Distriktet-Regionen (Norge)-Area (område: hos oss Europa)-verdensorganisasjonen. Det er klubben som er medlem av verdensorganisasjonen, og medlemmene medlem av klubben.

Leddene mellom klubb og verdensorganisasjon er koordinerende ledd som kan samordne og distribuere organisatoriske arbeidsoppgaver.

En struktur i organisasjon og kommunikasjon er nødvendig for at en organisasjon skal kunne fungere.

Det vi har erfart i Norge (Norden) er at den gamle organisasjonsoppbyggingen er mode for justeringer.

For oss demokratiske nordboere er de amerikanske lederbetegnelsene som brukes lite familiære.

De blir på en måte for autoritære (President-visepresident-past president- regiondirektør-areapresident) Samtidig erfarer vi at mange, spesielt yngre, synes dette forteller om en struktur/system de ikke har lyst til å gå inn i.



International Y's mens klubb , Region Norge

Samfunnet vårt er vesentlig endret siden Y's men ble startet, og det norske samfunnet har utviklet seg voldsomt siden vi kom til Norge i 1958.

Familiestruktur, arbeidskultur og utviklingen generelt har gjort at vi krever mer av de aktivitetene vi skal engasjere oss i, fordi vi må fordele kreftene våre på mange aktiviteter.

Vi krever å få se nytten av det vi skal drive med for å engasjere oss. Et element som vi ser på som vesentlig er at det hele skal fungere optimalt effektivt, og det vil ofte si at vi vil bruke minst mulig ressurser for å oppnå noe. Dette har ført til at det er vanskeligere å få mennesker til å ta ansvar for de arbeidsoppgavene som ligger i organisasjonsstrukturen vår.

Dette er erfaringer som er likelydende i store deler av organisasjonen vår, slik at det også på internasjonalt plan er arbeid i gang for å modernisere oss.

I Norge så har vi sett at for distrikts leddet har det vært vanskelig å definere arbeidsoppgaver som både klubber og regionledelse har kunnet motivere for innsats i.

Vi foreslår derfor at vi i Norge sløyfer distrikts leddet. Det vil imidlertid medføre at kommunikasjon mellom klubb og regionledelse må gjøres på en y måte. Hvordan, vet vi ikke ennå, så der vil vi gjerne høre fra dere.

For Norge vil vi derfor ha denne kommunikasjonsrekka:

Klubb-Region-Area-Internasjonalt

For å få vekk den amerikaniserte imagen vil vi innføre norske betegnelser på lederne våre/ leddene våre.

Vi vil fortsatt kalle det klubb, men lederne vil vi betegne som® gamle betegnelser i parentes)

Klubbleder (Club President)- neste klubbleder(Club President Elect)-forrige klubbleder(Past Club President)-klubbsekretær (Club Secretary)- klubbkasserer(Club Treasurer)-klubb styremedlem (Club Board Member). Alle disse velges av klubbenes årsmøte.

For regionen velger vi disse betegnelsene:

Regionleder (RD), valgt på årsmøte for 2 år siden

Neste Regionleder (Region Director Elect) valgt på årsmøtet for 1 år siden Kommende regionleder (Region Director Elect Elect) valgt på siste årsmøte Forrige regionleder (Past Region Director) valgt på årsmøtet for 3 år siden



International Y's mens klubb , Region Norge

I Regionstyret sitter også Regionkasserer (Region Treasurer), Regionsekretær (Region Secretary) utpekt av regionstyret. Primært ønskes disse stillingen besatt for flere år av gangen for å få kontinuitet.

Regionleder har også mulighet til å utpeke en rådgiver i sin funksjonstid. Vi velger å kalle denne stillingen Rådgiver, med den engelske betegnelsen Vice Region Director.

Ifølge våre lover er det de valgte lederne som trer inn i neste rolle dersom leder skulle falle fra eller bli hindret fra å fullføre sin oppgave.

På regionnivå har vi tjenesteledere som sammen med regionstyret har ansvar for spesielle deler av vår virksomhet. Disse tjenestene vil vi også se på med nye øyne. Disse oppgavene defineres løpende av regionstyret.

Vi håper på at en slik strukturendring kan bidra til fornyet interesse for arbeidet vårt slik at nye medlemmer og klubber kommer inn i fellesskapet vårt.»

Så ønsker jeg alle en flott høst! Klubbmøtene har startet igjen og jeg håper dere bruker litt av tiden til å ta opp de temaene som disse måneds-bulletinene dekker. Det er forslag som vi skal diskutere gjennom året og som sannsynligvis blir reist som saker på årsmøtet i juni 2025.

Hjertelig hilsen

Johan Vilhelm og Regionstyret